298   afag.comHandhabungstechnik HT Komponenten linear
Portalachsen PEL & PDL
PEL20-SL - PEL20 &
PDL30 - PDL40-HP
afag.com 299Handhabungstechnik HT Komponenten linear
Inhaltsverzeichnis PEL & PDL
Portalachsen PEL & PDL Seite
PEL20-SL 301

38
306   afag.comHandhabungstechnik HT Komponenten linear
Bestellbeispiel PEL20-SL
 PEL20-SL 50444490 HL 50472112 x 16620359
 PEL20-SL 50444488 x x x
Bestellbeispiel 1 ohne externem Wegmesssystem und ohne Zusatzschlitten
Koordinatensystem
 � VL = Vorne Links
 � HL = Hinten Links
Das Koordinatensystem dient dazu, die Lage des
externen Wegmesssystems zu defi nieren.
Bestellbeispiel 2 mit externem Wegmesssystem und einem Zusatzschlitten lang
Bestellvorgang
 � Wählen Sie aus dem Bestellschlüssel die gewünschte Portalachse.
 � Tragen Sie die entsprechenden roten Bestellnummern im Bestellformular an Stelle der Kreuze ein.
 � Wenn ein externes Wegmesssystem gewünscht wird, tragen Sie die entsprechenden Buchstaben aus dem Koordinaten-
system für die Lage und die Bestellnummer ein.
 � Wenn zusätzliche Schlitten benötigt werden, tragen Sie entsprechend oft die jeweilige Bestellnummer ein.
Zusatzschlitten
 � Der Zusatzschlitten wird immer rechts vom vorhandenen Schlitten der Portalachse platziert.
B
es
te
llf
o
rm
u
la
r
 PEL20-SL xxxxxxxx xx xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx
Portalachse Externes
Wegmesssystem
Zusatzschlitten
kurz (SL)
Zusatzschlitten
lang
VL
HL
afag.com 307Handhabungstechnik HT Komponenten linear
Bestellschlüssel PEL20-SL
Po
rt
al
ac
h
se
 PEL20-SL xxxxxxxx xx xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx
 PEL20-80-SL 50444484 Externes
Wegmesssystem
Zu
sa
tz
sc
hl
itt
en
 (S
L)
Zu
sa
tz
sc
hl
itt
en
 la
ng
 PEL20-140-SL 50444485
 PEL20-210-SL 50444486
 PEL20-270-SL 50444487
 PEL20-370-SL 50444488
 PEL20-550-SL 50444489
 PEL20-640-SL 50444490
Ex
te
rn
es

38
314   afag.comHandhabungstechnik HT Komponenten linear
Bestellbeispiel PEL20
 PEL20 50444496 x x 16620359
 PEL20 50444494 ML 50472112 x x
Bestellbeispiel 1 mit externem Wegmesssystem und ohne Zusatzschlitten
Koordinatensystem
 � HL = Hinten Links
 � ML = Mitte Links
 � VL = Vorne Links
Das Koordinatensystem dient dazu, die Lage des
externen Wegmesssystems zu defi nieren.
Bestellbeispiel 2 ohne externem Wegmesssystem und einem Zusatzschlitten lang
Bestellvorgang
 � Wählen Sie aus dem Bestellschlüssel die gewünschte Portalachse.
 � Tragen Sie die entsprechenden roten Bestellnummern im Bestellformular an Stelle der Kreuze ein.
 � Wenn ein externes Wegmesssystem gewünscht wird, tragen Sie die entsprechenden Buchstaben aus dem Koordinaten-
system für die Lage und die Bestellnummer ein.
 � Wenn zusätzliche Schlitten benötigt werden, tragen Sie entsprechend oft die jeweilige Bestellnummer ein.
Zusatzschlitten
 � Der Zusatzschlitten wird immer rechts vom vorhandenen Schlitten der Portalachse platziert.
B
es
te
llf
o
rm
u
la
r
 PEL20 xxxxxxxx xx xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx
Portalachse Externes
Wegmesssystem
Zusatzschlitten
kurz (SL)
Zusatzschlitten
lang
VL
ML
HL
afag.com 315Handhabungstechnik HT Komponenten linear
Bestellschlüssel PEL20
Po
rt
al
ac
h
se
 PEL20 xxxxxxxx xx xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx
PEL20-60 50444491 Externes
Wegmesssystem
Zu
sa
tz
sc
hl
itt
en
 (S
L)
Zu
sa
tz
sc
hl
itt
en
 la
ng
PEL20-130 50444492
PEL20-190 50444493
PEL20-290 50444494
PEL20-470 50444495
PEL20-560 50444496
Ex
te
rn
es
 W
eg
m
es
ss
ys
te
m
Ohne X
Vorne Links VL 50472112
Mitte Links ML 50472112
Hinten Links HL 50472112
Zu
sa
tz
sc
h
lit
te
n
Anzahl kurz (SL)
16620309
Zusatzschlitten PEL20-SL
mit Abstreifer
Anzahl lang
16620359
Zusatzschlitten PEL20

38
322   afag.comHandhabungstechnik HT Komponenten linear
Bestellbeispiel PDL30
 PDL30 50444512 HL 50472113 16630159
 PDL30 50444499 VR 50472113 x
Bestellbeispiel 1 mit externem Wegmesssystem und ohne Zusatzschlitten
Koordinatensystem
 � VR= Vorne Rechts
 � HR= Hinten Rechts
 � VL= Vorne Links
 � HL= Hinten Links
Das Koordinatensystem dient dazu, die Lage des
externen Wegmesssystems zu defi nieren.
Bestellbeispiel 2 mit externem Wegmesssystem und einem Zusatzschlitten
Bestellvorgang
 � Wählen Sie aus dem Bestellschlüssel die gewünschte Portalachse.
 � Tragen Sie die entsprechenden roten Bestellnummern im Bestellformular an Stelle der Kreuze ein.
 � Wenn ein externes Wegmesssystem gewünscht wird, tragen Sie die entsprechenden Buchstaben aus dem Koordinaten-
system für die Lage und die Bestellnummer ein.
 � Wenn zusätzliche Schlitten benötigt werden, tragen Sie entsprechend oft die jeweilige Bestellnummer ein.
Zusatzschlitten
 � Der Zusatzschlitten wird immer rechts vom vorhandenen Schlitten der Portalachse platziert.
B
es
te
llf
o
rm
u
la
r
 PDL30 xxxxxxxx xx xxxxxxxx xxxxxxxx
Portalachse Externes
Wegmesssystem
Zusatzschlitten
VR
HR
VL
HL
afag.com 323Handhabungstechnik HT Komponenten linear
Bestellschlüssel PDL30
Po
rt
al
ac
h
se
 PDL30 xxxxxxxx xx xxxxxxxx xxxxxxxx
 PDL30-90-D19 50444497 Externes Wegmesssystem
Zu
sa
tz
sc
hl
itt
en
 PDL30-150-D19 50444498
 PDL30-250-D19 50444499
 PDL30-350-D19 50444500
 PDL30-450-D19 50444501
 PDL30-550-D19 50444502
 PDL30-650-D19 50444503
 PDL30-130-D20 50444504
 PDL30-230-D20 50444505
 PDL30-330-D20 50444506
 PDL30-430-D20 50444507
 PDL30-530-D20 50444508
 PDL30-630-D20 50444509
 PDL30-730-D20 50444510
 PDL30-930-D20 50444511
 PDL30-1130-D20 50444512
 PDL30-1330-D20 50444513
Ex
te
rn
es

38
330   afag.comHandhabungstechnik HT Komponenten linear
Bestellbeispiel PDL40
 PDL40 50444527 HR 50472113 x 16640269
 PDL40 50444518 VR 50472113 16640324 x
Bestellbeispiel 1 mit externem Wegmesssystem, Klemmelement und ohne Zusatzschlitten
Koordinatensystem
 � VR= Vorne Rechts
 � HR= Hinten Rechts
 � VL= Vorne Links
 � HL= Hinten Links
Das Koordinatensystem dient dazu, die Lage des
externen Wegmesssystems zu defi nieren.
Bestellbeispiel 2 mit externem Wegmesssystem und einem Zusatzschlitten
Bestellvorgang
 � Wählen Sie aus dem Bestellschlüssel die gewünschte Portalachse.
 � Tragen Sie die entsprechenden roten Bestellnummern im Bestellformular an Stelle der Kreuze ein.
 � Wenn ein externes Wegmesssystem gewünscht wird, tragen Sie die entsprechenden Buchstaben aus dem Koordinaten-
system für die Lage und die Bestellnummer ein.
 � Wenn Klemmelement benötigt wird, tragen Sie die entsprechende Bestellnummer ein.
 � Wenn zusätzliche Schlitten benötigt werden, tragen Sie entsprechend oft die jeweilige Bestellnummer ein.
Zusatzschlitten
 � Der Zusatzschlitten wird immer rechts vom vorhandenen Schlitten der Portalachse platziert.
B
es
te
llf
o
rm
u
la
r
 PDL40 xxxxxxxx xx xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx
Portalachse Externes
Wegmesssystem
Klemmelement Zusatzschlitten
VR
HR
VL
HL
afag.com 331Handhabungstechnik HT Komponenten linear
Bestellschlüssel PDL40
Po
rt
al
ac
h
se
 PDL40 xxxxxxxx xx xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx
 PDL40-170-D27 50444514 Externes
Wegmesssystem
K
le
m
m
el
em
en
t
Zu
sa
tz
sc
hl
itt
en
 PDL40-230-D27 50444515
 PDL40-320-D27 50444516
 PDL40-440-D27 50444517
 PDL40-530-D27 50444518
 PDL40-70-D28 50444519
 PDL40-160-D28 50444520
 PDL40-280-D28 50444521
 PDL40-370-D28 50444522
 PDL40-460-D28 50444523
 PDL40-580-D28 50444524
 PDL40-670-D28 50444525
 PDL40-880-D28 50444526
 PDL40-1060-D28 50444527
 PDL40-1270-D28 50444528
 PDL40-1480-D28 50444529
 PDL40-1660-D28 50444530
Ex
te
rn
es

38
338   afag.comHandhabungstechnik HT Komponenten linear
Bestellbeispiel PDL40-HP
 PDL40-HP 50444533 HR 50472113 16640324 x
 PDL40-HP 50444533 x x x
Bestellbeispiel 1 ohne externem Wegmesssystem ohne Klemmelement und ohne Zusatzschlitten
Koordinatensystem
 � VR= Vorne Rechts
 � HR= Hinten Rechts
 � VL= Vorne Links
 � HL= Hinten Links
Das Koordinatensystem dient dazu, die Lage des
externen Wegmesssystems zu defi nieren.
Bestellbeispiel 2 mit externem Wegmesssystem und Klemmelement und ohne Zusatzschlitten
Bestellvorgang
 � Wählen Sie aus dem Bestellschlüssel die gewünschte Portalachse.
 � Tragen Sie die entsprechenden roten Bestellnummern im Bestellformular an Stelle der Kreuze ein.
 � Wenn ein externes Wegmesssystem gewünscht wird, wählen Sie noch die Lage des externen Wegmesssystem.
 � Tragen Sie die entsprechenden Buchstaben aus dem Koordinatensystem im Bestellformular an Stelle der Kreuze ein.
 � Bei der Auswahl eines Klemmelements schreiben Sie die Bestellnummer dessen anstelle der Kreuze.
 � Wenn ein externes Wegmesssystem gewünscht wird, tragen Sie die entsprechenden Buchstaben aus dem Koordinaten-
system für die Lage und die Bestellnummer ein.
 � Wenn Klemmelement benötigt wird, tragen Sie die entsprechende Bestellnummer ein.
 � Wenn zusätzliche Schlitten benötigt werden, tragen Sie entsprechend oft die jeweilige Bestellnummer ein.
Zusatzschlitten
 � Der Zusatzschlitten wird immer rechts vom vorhandenen Schlitten der Portalachse platziert.
B
es
te
llf
o
rm
u
la
r
 PDL40-HP xxxxxxxx xx xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx
Portalachse Externes
Wegmesssystem
Klemmelement Zusatzschlitten
VR
HR
VL
HL
Bestellschlüssel PDL40-HP
Po
rt
al
ac
h
se
 PDL40-HP xxxxxxxx xx xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx
 PDL40-200-HP-D27 50444532 Externes
Wegmesssystem
K
le
m
m
el
em
en
t
Zu
sa
tz
sc
hl
itt
en
 PDL40-320-HP-D27 50444533
 PDL40-410-HP-D27 50444534
 PDL40-160-HP-D28 50444535
 PDL40-250-HP-D28 50444536
 PDL40-340-HP-D28 50444537
 PDL40-460-HP-D28 50444538
 PDL40-550-HP-D28 50444539
 PDL40-760-HP-D28 50444540
 PDL40-940-HP-D28 50444541
 PDL40-1150-HP-D28 50444542
 PDL40-1360-HP-D28 50444543
 PDL40-1540-HP-D28 50444544
Ex
te
rn
es

HL
afag.com 339Handhabungstechnik HT Komponenten linear
Bestellschlüssel PDL40-HP
Po
rt
al
ac
h
se
 PDL40-HP xxxxxxxx xx xxxxxxxx xxxxxxxx xxxxxxxx
 PDL40-200-HP-D27 50444532 Externes
Wegmesssystem
K
le
m
m
el
em
en
t
Zu
sa
tz
sc
hl
itt
en
 PDL40-320-HP-D27 50444533
 PDL40-410-HP-D27 50444534
 PDL40-160-HP-D28 50444535
 PDL40-250-HP-D28 50444536
 PDL40-340-HP-D28 50444537
 PDL40-460-HP-D28 50444538
 PDL40-550-HP-D28 50444539
 PDL40-760-HP-D28 50444540
 PDL40-940-HP-D28 50444541
 PDL40-1150-HP-D28 50444542
 PDL40-1360-HP-D28 50444543
 PDL40-1540-HP-D28 50444544
Ex
te
rn
es